

Marszałek Sejmu Roman Malinowski w Szczecińskiem

- ◆ Wizyta na m/s „Maciej Rataj”
- ◆ Spotkanie z ludowcami

WCZORAJ w województwie szczecińskim przebywał marszałek Sejmu PRL, prezes Naczelnego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego ROMAN MALINOWSKI. Gość zaproszony został na statek m/s „Maciej Rataj” oraz wziął udział w spotkaniu ze szczecińskimi aktywistami ZSL.

Z prac Prezydium Rządu

Sytuacja pieniężno-rynkowa

WCZORAJ obradowało Prezydium Rządu. Omawiano sytuację pieniężno-rynkową w okresie trzech kwartałów bieżącego roku oraz zapotrzebowanie rynku do końca 1985 r. Ministrowie górnictwa i energetyki oraz komunikacji przedstawiali informacje o przygotowaniach do zimny energetyki oraz transportu. Przyjęto raport o realizacji programu oszczędnościowego w I półroczu bieżącego roku.

Polska — Czechosłowacja

5-letnia umowa handlowa

WARSZAWA PAP. 23 bm. podpisano w Warszawie umowę o wzajemnych dostawach towarów i płatnościach w latach 1986-90 między Polską a Czechosłowacją. Umowa ta jest częścią programu współpracy gospodarczej obu państw do 2001 r.

Wartość wzajemnych obrotów wyniesie w przyszłym 5-leciu ponad 12,3 mld rubli. Dostawy w eksporcie i imporcie będą zrównoważone. Ustalenia przyjęte w umowie oznaczają, iż obroty handlowe w przyszłym 5-leciu będą o około 40 proc. większe od przewidywanych wyników kodyzowego się 5-lecia. W ten sposób Czechosłowacja uciecniła swola pozycje jako naszego drugiego partnera handlowego wśród państw socjalistycznych.



- Pałacowa rewla
- Muzyka Wieniawskiego
- „Yesterday”

DZIS w cyklu „P—A” odbędzie się o godz. 18 w kinie studyjnym „Defin” premiera słynnego filmu Radosława Piwowara czyzka „Yesterday”. O godz. 20 (Dokończenie na str. 2)

Eksport pod kreską

WARSZAWA PAP. Długo brakuje polskiemu eksporterom do osiągnięcia tempa minimum w coroczym przyroście sprzedaży na rynki wolnorynkowe. Według oceny specjalistów Ministerstwa Finansów powinno ono wynosić 8-10 proc. rocznie. Tymczasem w ciągu trzech kwartałów br. eksport do krajów II obszaru płatniczego liczony w cenach statych był o 2,4 proc. mniejszy niż w tym samym czasie ub. roku. Mniej troski przysparza eksport do państw socjalistycznych. Przez 9 miesięcy br. wzrósł o 6,3 proc. Wynika to przede wszystkim z faktu powstania się z partnerami z RWPG długoterminnymi umowami i z rozwiązaniami najważniejszych kwestii w procesach koordynacji planów społeczno-gospodarczych.

Rysuje się ostrojsze rozwarcie między dewizowymi potrzebami gospodarki a eksportową rzeczywistością.

Kartka z kalendarza

130 rocznica śmierci Adama Mickiewicza

PRZED 130 laty, 26 listopada 1855 roku zmarł w Konstancjopolu Adam Mickiewicz, jeden z największych twórców literatury polskiej. Wieszczę, który w swych utworach wyrażał uczucia i myśli narodu. Dłsi przed trzmią z prochami poezy w krypcie katedry na Wawelu oraz przed jego pomnikami złożone zostają wteńce i wianki kwiatów.

M/S „MACIEJ RATAJ” to najnowsza i najnowocześniejsza jednostka Polskiej Żeglugi Morskiej. Statek zawiął własnie do świnoujskiego portu z ładunkiem fosfatów przywiezionym z portu Tampa na Florydzie. Był to już drugi handlowy rejs tej jednostki.

Przed południem, o godz. 11, na pokład „Macieja Rataja” wchodził marszałek Roman Malinowski. Serdeczne, niemal rodzinne spotkanie z załogą, podczas którego następuje wymiana drobnych upominków.

O godz. 15 gość uczestniczył w naradzie aktywu wojewódzkiej instancji ZSL. W spotkaniu tym udział bierzą także sekretarz NK ZSL Bogdan Królowski, sekretarz KW PZPR Adam Sobiechowski, wojewoda Stanisław Malce.

Na wstępie prezes WK ZSL Ryszard Szunke przedstawia zebrany działalność szczecińskiej organizacji Stronnictwa w realizacji zadań wynikających z uchwał IX Kongresu ZSL i XV Wojewódzkiego Zjazdu ZSL. Po daje też przy tej okazji, że stan wojewódzkiej instancji to aktualnie 11 tysięcy 928 członków.

Następnie Roman Malinowski odpowiada na pytania uczestników narady.

Mają oni okazję usłyszeć spo ro interesujących informacji o pracach Sejmu IX kadencji i o zadaniach Trybunału Konstytucyjnego i Trybunału Stanu oraz roli — poszerzonej ostatnio — Rady Społeczno-Gospodarczej.

(Dokończenie na str. 2)



NA POŁUDNIU kraju, a szczególnie w górach — zima w całej krasie. U nas jak na razie temperatury powyżej zera występują noca, a śnieg utrzymuje się tylko poza miastem.

Dramat na Malcie

Jakie granice terroryzmu?

WEDŁUG relacji jednego z bezpośrednich uczestników dramatycznych wydarzeń na pokładzie parawanego egipskiego samolotu pasażerskiego „Bceing-737”, przywódcą porywaczy zachwywał się jak szaleniec — „Tęczył i śpiewał podczas mordowania kolejnych zakładników”.

Wstrząsająca ta relacja rzucania na może być zarówno jako bezpośredni zapis tragicznych wydarzeń na Malcie, jak również swolity symbol granic, do których do szedł akt terroryzmu. W działaniach różnego rodzaju grup terrorystycznych zanikają resztki jakichkolwiek racjonalnych motywacji politycznych. Pozostaje jedynie ślepa prośba, obłąkająca irogna losom niewinnych ludzi, nie liczenie się z nikim i niczym. Dądką jeszcze doprowadzić mo

że eskalacja tego przestępczego szaleństwa? Pytanie to zadawać będzie sobie zapewne światowa opinia publiczna, analizując przerażające wydarzenia listopadowej niedzieli, które rozgrywały się na (Dokończenie na str. 3)

60 ofiar śmiertelnych

Jeden z porywaczy — ranny

RZYM PAP. Ostatni bilans akcji komandosów na lotnisku miał tankistę, to 60 ofiar śmiertelnych dwudniowego dramatu. Wśród nich znalazło się też 4 porywaczy, płaty odnoś obrażenia i już przeszedł poważnie operację chirurgiczną. Został on rozpoznany przez dowódcę samolotu.

PL 1234 123-234

W. P. 13-11-1985

K **8** stron

Kurier

Szczeciński

WTOREK, 26 LISTOPADA 1985 ROKU

Nr 230 (12 369) Rok założenia 1945 Nakład: 80 000 egz. Cena 6 zł

Plenum KW PZPR z udziałem Wł. Mokrzyśzyczaka

Jak lepiej służyć społeczeństwu?

Partia przed X Zjazdem

WCZORAJ w plenarnym posiedzeniu obradował Komitet Wojewódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Szczecinie. Omawiano zadania członków i organizacji partyjnych w realizacji uchwały XX Plenum KC PZPR. W plenum, obok członków KW, brali udział bezpartyjni robotnicy, aktywi organizacji młodzieżowych, społecznych. Obecny był zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — WŁODZIMIERZ MOKRZYŚCZYK. Obradom przewodniczył I sekretarz KW partii w Szczecinie — STANISŁAW MIŚKIEWICZ.

wano szczegółowy harmonogram działań, który objął zamierzenia pracy partyjnej obejmującej wszystkie dziedziny życia społecznego. Analizowano też dokładnie kondycję partii — powstał dokument ukasujący stan partii w województwie. Jej silne i słabe ogniw. Podjęto prace partyjną w miejscu zamieszkania członków PZPR. W Szczecinie zebrania partyjnych w osiedlach, które odbyły się na krótko przed wyborami do Sejmu PRL — przyniosły konkretne efekty. E-

(Dokończenie na str. 2)

Jutro sesja WRN

Dyskusja nad planem rocznym

JUTRO w gmachu MRN o godz. 11 odbędzie się kolejna, XI sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej. Porządek obrad przewiduje m. in. podjęcie uchwały WRN o wariantowych założeniach do projektu wojewódzkiego planu społeczno-gospodarczego na 1986 rok oraz ocenie realizacji uchwały w sprawie oktywizacji matych miast.

(wob)

W Szczecinie

Spotkanie przyjaciół

NA zaproszenie Zarządu Wojewódzkiego TPPR w Szczecinie przyjechała do naszego miasta delegacja Towarzystwa Przyjaciół Niemiecko-Radzieckiej z Rostocku, Frankfurtu n. Odry, Cottbus, Drezna i Neubrandenburga oraz przedstawiciele zarządów TPPR z Gorzowa Wlkp., Zielonej Góry, Jeleniej Góry i Koszalina — (Dokończenie na str. 2)

Powstała we Wrocławiu

Fundacja Edukacji Komputerowej

WROCLAW PAP. Polska musi sprostać wyzwaniu jakiego współczesnej cywilizacji rzucił rozwój mikroelektroniki i informatyki zapewniający powszechny dostęp do komputerów i robotów. Jeśli dziś nie nauczymy (Dokończenie na str. 2)

W REFERACIE Egzekutywy, wygłoszonym na plenum przez sekretarza KW Siefana Rogalskiego, znalazły się najbardziej istotne problemy określone uchwałą XX Plenum KC w odniesieniu do sytuacji w szczecińskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej.

Plenum to — przypomniano — odegrało wiodącą rolę przy określeniu strategicznych celów partii przed jej X Zjazdem. Uchwała XX Plenum ustaliła zadania dla wszystkich ogniw partii. Problematyka XX Plenum to kształtowanie liczebności, składu społecznego, rozmieszczenia oraz jakości szeregow partyjnych, doskonałenie polityki kadrowej, wzrost oddziaływania członków PZPR na stan gospodarki, na jej rozwój. W orbicie zainteresowania XX Plenum znalazły się także problemy umacniania demokracji, wpływu partii na kształt narzędzi społecznych. „To co bo li ludzi pracy — musi również boleć partię” — powiedziano na XX Plenum.

W WOJ. SZCZECIŃSKIM wkrótce po XX Plenum KC przystąpi

OPZZ po roku

Partner

TYLKO razem możemy być silni — to hasło dominowało rok temu podczas obrad związkowców w kopalni „Szombierki” w Bytomiu. Wtedy właśnie po długich dyskusjach powołano Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych. Życie już potwierdziło, że było to decyzja słuszna.

Związki zawodowe, liczące dziś ponad 5,6 mln członków mają realny wpływ na decyzje podejmowane przez kierownictwa przedsiębiorstw, władze wojewódzkie i centralne. (Dokończenie na str. 2)

Partner

(Dokończenie ze str. 1)
ralne. Niedawno znaleziona ustawa daje związkowcom wiele konkretnych, jednoznacznie określonych uprawnień. Ze zdaniem organizacja różnych szczebli władzy by decydować bez udziału związków zawodowych.

CZY to znaczy, że związkowcy nie mają żadnych problemów? Wciąż jeszcze mamy przykłady, że administracja różnych szczebli władzy decyduje bez udziału związków zawodowych. Wciąż mamy próby torpedowania związkowych inicjatyw, które są rzekomo często nieradne i idealistyczne. Mówi się wtedy o „trudnościach obiektywnych”, za którymi często kryje się zwykła niechęć do działania.

Te problemy są także udziałem OPZZ. Jego działalność nie jest obłożona na spektakularne sukcesy, lecz raczej na żmudne, systematyczne kształtowanie poglądów i świadomości gremiów kierowniczych, które podejmują decyzje w najistotniejszych sprawach ludzi pracy. I to przynosi rezultaty.

Ważny choćby politykę cen. Wzrost cen jest obiektywną koniecznością, ale „jak, kiedy i w jakim stopniu” ceny te podnosić — to kwestia, która może być i jest przedmiotem konsultacji. Nie ulega wątpliwości, że OPZZ ma duży udział w zaniechaniu praktyki znacznego, jednorazowego podnoszenia poziomu cen. W ten sposób z naszego życia politycznego znika powoli tzw. dergia cenowa, na którą od wielu lat cierpieli i władze, i społeczeństwo. Ceny traktuje się już jako normalny element polityki ekonomicznej, rozstrząsa się je na nie kosztów produkcji i płac, a nie — jak to było jeszcze niedawno — jako tabu, w oderwaniu od realiów gospodarczych.

CZY rolą działania OPZZ zbliżyć nas do rozwiązania problemu mieszkaniowego? Na tak kategorycznie sformułowane pytanie trudno odpowiedzieć, ale jest faktem, iż ogólnopolska reprezentacja związkowa przyczyniła się chyba do ukształtowania nowego spojrzenia na ten problem. W systemie budownictwa mieszkaniowego — mówili wielokrotnie związkowcy — potrzebne są radykalne zmiany. Tych zmian jeszcze nie widać, ale przygotowania do nich są już zaawansowane.

MÓWIAC o roku działalności OPZZ, trzeba mieć na względzie przede wszystkim rolę związkowców w reformowaniu naszego życia społeczno-politycznego i gospodarczego. Nie szukaj wielkich, jednorazowych sukcesów, lecz analizować, co dzięki związkowcom zmieniło się w kraju i w przedsiębiorstwie. Trzeba oczywiście brać pod uwagę i to, co nadal jest do zrobienia. A więc np. potrzebę ostatecznego, ustawowego uregulowania sytuacji emerytów i rencistów. A więc konieczność rozstrzygnięcia kwestii zbiorowych układów pracy, które powinny wreszcie zapewnić powiązanie płac z wynikami pracy. A więc... Wymieniać można długo.

W Sejmie ruch związkowy ma 52 posłów. Związkowcy posiadają w rozlicznych radach i komisjach. Są wszędzie tam, gdzie podejmują się ważne decyzje, dotyczące codnia ludzi pracy. Bez wzięcia ich pod uwagę nie można mówić o realizacji związkowych koncepcji i postulatów.

Jerzy GODULA

Tak lepiej służyć społeczeństwu?

(Dokończenie ze str. 1)
nergicznie działa samorząd mieszkańców, zrodziło się wiele inicjatyw pracy społecznej.

Instancjom i organizacjom partyjnym zalecono dalsze oczyszczenie partii z ludzi obywateli, ideowo obcych, przynajmniej ujemnie PZPR.

Za szczególnie ważną sferę uznano udział partyjnych w działaniach na rzecz gospodarki narodowej. Zobowiązano instancje partyjne i POP do inspiracji ruchu racjonalizatorskiego, usprawniania gospodarki materialnej, organizacji pracy. O tym, że działalność ta nie poszła na marne świadczy trwająca obecnie wybieg do samorządów pracowniczych. Trafiają tam, z wyboru przedstawiciele załóg, ludzi, którzy wykazali się konkretną pracą, inicjatywą. Zaufanie załóg zyskują członkowie partii, wśród aktywnych nie brak bezpartyjnych.

Harmonogram działań wojewódzkiej organizacji partyjnej po XX Plenum KC objął również problem wychowania młodego pokolenia. Trwa budowa jednolitego frontu wychowawczego nie tylko z udziałem szkół, uczelni i organizacji młodzieżowych.

Do spraw budżetowych sprzeciw społeczny należą zjawiska patologii. Na ten temat wiele powiedziano w kampanii wyborczej do Sejmu PRL, a także przy wielu innych okazjach. W walce z uciążliwym marginesem naszego życia społecznego duże nadzieje pokłada się w Instytucie Robotniczo-Chłopskiej. Jej działalność w naszym województwie spotyka się z akceptacją obywateli. IRCh traktowana jest jako niezależny organ pilnujący zła.

W dyskusji na plenum KW głos zabrali 11 mówców, dwie osoby przekazały swe wystąpienia do protokołu. Omawiano wszystkie wzmiankowane kierunki działalności. XX Plenum KC, podkreślając konieczność dalszej budowy autorytetu

partii przed jej X Zjazdem. Np. Marika Włodarski ze Świnoujścia skupił uwagę na pracy KM PZPR w tym grodzie z partyjnymi i bezpartyjnymi radnymi. Rada narodowa w oparciu o nowy system prawny przestała być statystą, lecz stanowiła ogniwem kontrolujące i inspirujące Urząd Miasta.

Ryszard Witke z Wyższej Szkoły Morskiej zwrócił uwagę na wyrażoną zmianę postawy w środowisku akademickim Szczecina. Nie oznacza to jednak, iż komitety uczelniane partii nie mają już niczego do roboty. Zbyt mały jest udział studentów w partii, potrzeba działań, by najbardziej wartościową młodzież akademicką przyciągnąć do ideałów PZPR.

Adam Sienicki i sekretarz KZ PZPR w Zespole Elektryków „Dolina Odra” podkreślił iż tylko wówczas partia w zakładach pracy zyska odpowiedni autorytet, gdy głośno i konkretnie będzie odzywać się w codziennych partyjnych działaniach.

Organizacje partyjne muszą tworzyć dobrą atmosferę pracy, współdziałać z całym załogami, jak najlepiej służyć zakładom społecznym, ich samemu społeczeństwu — to myśli przewodnią wystąpienia Jana Terebickiego z Kombinatu PGR w Grzybnie, w gm. Chojna.

NA zakończenie dyskusji zabrali głos Włodzimierz Mokrzyca. Ustosunkował się on do wypowiedzi w dyskusji, oceniając ją jako rzetelną analizę kondycji partii w woj. szczecińskim. Partia — stwierdził — odzyskuje swe pozycje strategiczne. Rosną przyjęcia — województwo szczecińskie za 10 miesięcy br. jest pod tym względem na pierwszym miejscu w skali kraju. Zbyt mało jednak młodzieży wśród podpisujących deklaracje o wstąpieniu do

PZPR. Narzuca to określony kierunek działań organizacjom partyjnym w naszym regionie. Fakt jest umocnienie POP w zakładach pracy — spełniają one coraz pełniej funkcje kierownicze.

Przed X Zjazdem czeka wszystkich partyjny ogrom pracy — stwierdził Wł. Mokrzyca. Zbliżający się zjazd partii będzie momentem przełomowym w jej życiu. Idąc na X Zjazd partia musi jeszcze bardziej zewrzeć szeregi, umocnić swój autorytet.

Na plenum przyjęto krótką uchwałę precyzującą dalsze działania na rzecz wykonania uchwały XX Plenum KC.

(W. Jur.)

Wizyta na m/s „Maciej Rataj”

(Dokończenie ze str. 1)

WIADOMO JUŻ, że ok. 80 proc. postów zasiadło w Sejmie po raz pierwszy. Po poprznięciu kadencji, pod znakiem ogromu prac legislacyjnych, teraz przyszła kolej na systematyczne zadanie udrażniania i funkcjonowania Izby pracy. Wiele w sejmowych ławach mówi się o współpracy z innymi parlamentami w dziedzinie zapewnienia opłacalności tzw. „pierwszego czytania” projektów ustaw, o potrzebie zapewnienia regularności spotkań posłów z wyborcami.

Szczeciński działacz ludowców kierowali pod adresem Romana Malinowskiego sporo pytań dotyczących polityki rolnej państwa. Interesowano się więc np. kwestią stabilizacji cen na środki do produkcji, zapewnieniem opłacalności produkcji bydła, kredytowaniem i wstępnym na wsi.

R. MALINOWSKI stwierdził, że rolnictwo jest jedną gałęzią gospodarki, która już w ubiegłym roku osiągnęła efekty ekonomiczne na poziomie poprzednich lat przedkryzysowych. Ruch cen musi jednak występować, ale potrzebne są jasne, stabilne zasady ich kształtowania. Gotowy jest projekt takich właśnie dynamicznych relacji między cenami środków produkcji, cenami skupu produktów rolnych i cenami żywności. Rozwiązanie to jest obecnie konsultowane z OPZZ oraz ruchem konsumenckim.

Warunki kredytowania. Są problemy jedynie w zakresie finansowania budownictwa mieszkaniowego na wsi. Wynikał on jednak głównie z barier materiałowych. W przyszłej 5-

Szczecinianie we władzach TWP

JAK WIADOMO w Warszawie obradowało niedawno IX Krajowe Zjazd Towarzystwa Władz Powiatowych. Wzięło w nim udział ponad 300 delegatów z całego kraju, w tym 13 delegatów z woj. szczecińskiego. Zjazd wybrał nowe władze. Z grona 60 członków zarządu wybrał na prezesa, został nim ponownie prof. dr hab. Janusz Górski. Na sekretarza generalnego powołano dr. Leona Złotego, na członka zarządu wojewódzkiego w Szczecinie, bowiem dorobek minionego 4-letcia zawiera się m. in. w 1600, pięćdziesiąt III kursach, 16 seminarium i konferencjach popularnonaukowych, a także w działalności 145 uniwersyteckich obozów naukowych i 460 studiów oświatowych. Osiągnięcia w zakresie oświaty dorosłych oraz realizację zadań rzeczowych są tu dość imponujące na tle wyników całego kraju.

Do władz centralnych spośród delegatów woj. szczecińskiego wybrano 3 osoby. Na członka zarządu wojewódzkiego został wybrany przez Zarząd Wojewódzkiego TWP w Szczecinie prof. dr Leszek Flewinski (prof. zwyczajny Szkoły Morskiej), sekretarzem Komisji Rewizyjnej ZG został dr Stanisław Kluksowski, a członkiem Radu Honorowego mgr Hieronim Reimus. (hm)

Dni Honorowego

Krwiodawstwa

Spotkanie w wojewody

Z OKAZJI Dni Honorowego Krwiodawstwa odbyło się wczoraj w Urzędzie Wojewódzkim spotkanie z ludźmi, którzy swoją postawą dają piękny wzór humanitaryzmu. To właśnie cechy uwypuklił w swoim wystąpieniu wojewódzki Tadeusz Kluka, kierując do honorowych dawców krwi z terenu całego województwa serdeczne i gorące podziękowania za ogromnie ich zasługi dla życia społecznego. Są one tym cenniejsze, że czynione z potrzeby serca, z potrzebą bezinteresownego służenia drugiemu człowiekowi, że są dobrym dowodem, iż cywilizacja nie zabliła w nas podstawowych wartości moralnych.

W czasie spotkania externatu honorowym dawcom krwi wręczono dyplomy i sztandary z wyrażonymi za nimi szczerymi podziękowaniami. Było ono również okazją do omówienia wielu problemów związanych z krwiodawstwem. Z należytym zaskoczeniem uwieliszli o faktach obywateli, bądź potracenia honorowym dawcom krwi przedmiotów, których za dni odczucia nie w pracy dla szczytnej przyczynie. Ma to miejsce w niektórych zakładach pracy. Apelujemy więc do ich dyktacji i rad pracowniczych, aby w regularnym promowaniu uwidzieliśmy nie sprawę i postawę krwiodawców z należytym im szacunkiem. (tur)

Fundacja Edukacji Komputerowej

(Dokończenie ze str. 1)
młodzieży wykorzystywać komputerowy jako środka pracy i informacji, to w niedalekiej przyszłości nasze społeczeństwo nie będzie mogło wydajnie pracować i dotrzymać tempa rozwoju nowoczesnej gospodarki, nauki i kultury.

O tych problemach mówiono 25 bm. we Wrocławiu na konferencji prasowej zwołanej przez Komitet Założycielski tzw. Fundacji Edukacji Komputerowej, który zyskał już pełne poparcie m. in. Wrocławskiego Oddziału ZANU, PTE, PTLi, wyższych uczelni Wrocławia. Podstawowym celem działania tej fundacji byłoby pomoc dla szkolnej oświaty w wykorzystaniu w nauki w dydaktyce takich nowoczesnych mikrokomputerów i systemów informacyjnych.

Dziennikarzem został zapoznani z interesującym programem działania przyszłej fundacji; m. in. jej zasadniczą powinnością będzie udział w Narodowym Czynie Pomocy Szkole przez zapewnienie odpowiednich podręczników i pomocy dydaktycznych dla uczniów i nauczycieli, szkolenie nauczycieli w obsłudze mikrokomputerów czy też wdrożenie w tworzenie programów informatycznych dla potrzeb szkolnej oświaty.

Sprawca pociąca maszynisty — w areszcie

PROKURATOR rejonowy w Goleniowie zastosował tymczasowy areszt wobec 16-letniego Stanisława Reliszko, który w stanie nietrzeźwości dopuścił się czynnej napadki na maszynistę pociągu relacji Goleniów — Maszewo Jerzego M. uderzając go dwukrotnie pięścią w twarz. W wyniku czego doznał on wielokrotnego złamania kości szczęki z przemieszczeniem.

Wydarzenie to miało miejsce 4 bm. na dworcu kolejowym w Goleniowie. Stanisław Reliszko usiłował wskoczyć do odjeżdżającego pociągu. Próba ta skończyła się jego upadkiem pod koła pociągu.

Stanisław Reliszko, 16-letni uczeń Zespołu Szkół Zawodowych w Goleniowie, który nie doznał żadnych obrażeń.

Prokurator zarządził areszt tymczasowy wobec 16-letniego Stanisława Reliszko, który w stanie nietrzeźwości dopuścił się czynnej napadki na maszynistę pociągu relacji Goleniów — Maszewo Jerzego M. uderzając go dwukrotnie pięścią w twarz. W wyniku czego doznał on wielokrotnego złamania kości szczęki z przemieszczeniem.

Wydarzenie to miało miejsce 4 bm. na dworcu kolejowym w Goleniowie. Stanisław Reliszko usiłował wskoczyć do odjeżdżającego pociągu. Próba ta skończyła się jego upadkiem pod koła pociągu.

Stanisław Reliszko, 16-letni uczeń Zespołu Szkół Zawodowych w Goleniowie, który nie doznał żadnych obrażeń.

Prokurator zarządził areszt tymczasowy wobec 16-letniego Stanisława Reliszko, który w stanie nietrzeźwości dopuścił się czynnej napadki na maszynistę pociągu relacji Goleniów — Maszewo Jerzego M. uderzając go dwukrotnie pięścią w twarz. W wyniku czego doznał on wielokrotnego złamania kości szczęki z przemieszczeniem.

Spotkanie przyjaciół

(Dokończenie ze str. 1)
określony od lat współpracujących ze sobą.

Wczoraj w DK „Korab” odbyła się konferencja z udziałem gości oraz konsula Konsulatu Generalnego ZSRR Borysa Szardakowa i konsula generalnego Konsulatu NRD w Szczecinie Heinza Hanischa

PODCZAS tego spotkania, prowadzonego przez wicewojewodę Szczepana PTA, wystąpił na prezydium sekretarz ZG TWP Stanisław Lewandowski i przewodniczący delegacji niemieckiej Hansa Hasselmann z Rosluku. Omówili oni obszernie działalność swoich товариств, ich wkład w umacnianie przyjaźni niemiecko-radzieckiej i polsko-radzieckiej wśród społeczeństwa NRD i naszego kraju. Objawili się także konsulowie ZSRR i NRD.

Długie i przyjemne spotkanie województwa będą gościem w nas przez cały tydzień. Spotykają się m. in. z aktywnymi TWP szczecińskich zakładów pracy i z młodzieżą. Przede wszystkim jednak czas ich pobytu w Szczecinie przeznaczony będzie na wspólną wymianę doświadczeń w pracy zarządów, na dokładną analizę zadań stojących przed organizacjami. Aktywni TPNR i TPR są dziś będą nad ulepszeniem swojej

pracy, nad skuteczniejszymi metodami docierania do jak najszerszych kręgów naszego społeczeństwa, a ideą przyjaźni między trzema narodami. (eb)

- Pałacowa rewia
- Muzyka Wieniawskiego
- „Yesterday”

(Dokończenie ze str. 1)

w Klubie 13 Muz przedwzięto spotkanie z reżyserem filmu oraz kreującym w nim rolę główną Piotrem Sitkiewiczem. Oprawie wieczoru stanowić będzie muzyka Beatlesów.

W NAJBLIŻSZY piątek (29 bm.) o godz. 18.30 w Teatrze Muzycznym odbędzie się wielki koncert szczecińskiego Pałacu Młodzieży pn. „Pałacowa rewia” przygotowany z okazji 53-lecia Pałacu, a powtarzany tym razem specjalnie dla poparcia humanitarnego celu akcji „Polska-Africa”.

W koncercie zaprezentują się zespoły tańeczne „Rytm I, II i III” (mistrzowie Polski w tańcu), zespół gimnastyczny artystyczny, tańca towarzyskiego, instrumentalny i grupa wokalna „Ananasy II”, teatryk niemiecki „Groszki”, zespół teatralny „Initium 2” oraz grupa plastyczna. Scenariusz widowiska opracował Tadeusz Klimowski, muzykę Bruno Gacklik, a reżyseria, choreografia, jak i koncepcja całości jest dziełem Mirosława Beyer.

Już od dziś w Dziale Imprez Pałacu Młodzieży przy al. Wojska Polskiego można zaopatrzyć się w karty.

W dniach 28, 29, 30 bm. oraz 1 grudnia odbędzie się w Szczecinie Dni Muzyki Henryka Wieniawskiego.

W dniach 28, 29, 30 bm. oraz 1 grudnia odbędzie się w Szczecinie Dni Muzyki Henryka Wieniawskiego. W koncercie wystąpi kompozytor. Otwarcie uświetni recital skrzypcowy Barbary Gurzyńskiej. O godz. 17 w Szkole Muzycznej II str. przy ul. Górnym 10 odbędzie się koncert kameralny.

29 bm. o godz. 19 odbędzie się w Filharmonii koncert symfoniczny. Kolejny koncert symfoniczny Dni Muzyki Henryka Wieniawskiego przewidziano 30 bm. oraz 1 grudnia o godz. 11. (m)

Dobry stan zdrowia Z. Chruszcza

KATOWICE PAP. Jak poinformował dziennikarz PAP 25 bm. w godzinach wieczornych doc. Zbigniew Religa z Kliniki Kardiocirurgii Śląskiej Akademii Medycznej w Zabrze. Pod kierunkiem którego dokonano tu 13 bm. drugiej, a trzeciej w historii polskiej medycyny transplantacji serca 35-letniemu Zygmuntowi Chruszczowi. Stan pacjenta jest nadal dobry.

W niedziele odwiedziła go w oddzialeowej świetlicy zabrzańskiej kłosa rodzina, z którą długo rozmawiał.

W przyszłym tygodniu naprawdopodobnie Z. Chruszcz przekaza zostanie pod opiekę lekarzy z ośrodka kardiologii w Warszawie.

Po „szczyt” w Genewie

Prezydent Reagan o wynikach Genewy

(Korespondencja z Nowego Jorku)



Dwa dni, które pracowały dla pokoju

(Korespondencja z Moskwy)

„DWA DNI, które pracowały dla pokoju” — ten tytuł relacji z Genewy specjalnych wysłanników „Komsomolskiej Prawdy”, jest lapidarną i niewątpliwie jedną z najtrafniejszych ocen genewskiego spotkania, wyrażanych dziś w Moskwie.

Takie są zresztą oceny i odczucia nie tylko politycznych obserwatorów, ale i zwykłych prostych ludzi, z którymi mialem możliwość rozmawiać bezpośrednio po transmisji z konferencji prasowej M. Gorbaczowa w Genewie, jak również w piątek, po lekturze zamieszczonego przez prasę radziecką wspólnego oświadczenia i stenogramu wspomnianej konferencji.

Z pierwszych tutejszych ocen, pisanych jeszcze na gorąco wynika, że nie można ani przeceniać, ani nie doceniać genewskiego spotkania. Genewa

pozwala patrzeć z większym optymizmem na rozwój stosunków między obu mocarstwami, dając dobry impuls do dalszej pracy, poszukiwania dróg wzajemnego zrozumienia i zaufania, ale jednocześnie z całą ostrością pokazała, że w współczesnym świecie nie powinno być nie rozwiązanych problemów, zwłaszcza gdy dotyczą one tak ważnej sprawy, jak przerwienie wyścigu zbrojeń i utrwalenie pokoju.

Wysłannicy „Izwestii” piszą m. in.: „Rozczarowany wynikiem spotkania może być tylko ten, kto liczył na cud, niemożliwy w naszym niespokojnym, niebezpiecznym świecie, albo ten, kto w skrytości ducha lub jawnie liczył na to, że dialog między dwoma atomowymi mocarstwami może być zerwany”.

Komentator tygodnika „Za rubieżom” stwierdza natomiast, iż w stanowisku strony amerykańskiej, jakie prezentowała ona w Genewie, widoczny był wyraźnie wpływ sił wojskowo-przemysłowych, niemniej uważa iż „wspólny radziecko-amerykański komunikat i inne osiągnięte porozumienia wyznaczają główny kierunek dążeń, które mogą przynieść pozytywne rezultaty i przyczynić się do uzdrowienia sytuacji w stosunkach zarówno między ZSRR i USA, jak również w Europie i na całym świecie”.

Genewskie spotkanie w opinii radzieckich obserwatorów stanowiło zakończenie pierwszego etapu ważnej pracy przywódców obu mocarstw dla zagwarantowania spokojnego i bezpiecznego życia na ziemi.

Leszek WYRWICZ

BYŁ TO zapewne jeden z najdłuższych dni Ronald Reagana. Swe przemówienie do Kongresu i narodu amerykańskiego rozpoczął o wpół do czwartej nad ranem w piątek według czasu genewskiego. Na Kapitol przybył bezpośrednio z lotniska — natychmiast po powrocie z Europy. Razem z członkami szefów rządów i państwa uznał za właściwe i celowe złożenie pilnego sprawozdania ze swoich rozmów. Już to dowodzi woja, jaką Biety Dom przywodzi do przebiegu i rezultatów spotkania z sekretarzem generalnym KC KPZR, Michaiłem Gorbaczowem.

„Z całą pewnością uzyskaliśmy pełniejsze wzajemne zrozumienie” — powiedział na wstępie Ronald Reagan. Rozmowy były konstruktywne i miarę tej oceny jest fakt, że oczekujemy obecnie wizyty radzieckiego przywódcy u nas i przygotowujemy się na wizytę w Moskwie”.

Odbudowa infrastruktury wzajemnych kontaktów jest oczywistym i najcenniejszym wynikiem pierwszego od wielu lat amerykańsko-radzieckiego spotkania na szczycie. I to właśnie prezydent Reagan podkreślił na początku swojego wystąpienia w Kongresie.

Kolejna obszerna część przemówienia dotyczyła problemów rozbrojeniowych. „Nadałmiś impuls negocjacji rozbrojeniowym” — powiedział Ronald Reagan i specjalnie podkreślił, że w toku rozmów genewskich uzyskano „kwifikatory ograniczenia zbrojeń”. Prezydent wskazał, że obie strony uzgodniły zasadę 50-procentowego cięć w arsenałach ofensywnych, zgodziły się na podjęcie rozmów w sprawie redukcji broni średniego zasięgu i współpracy w zakresie ograniczenia proliferacji broni jądrowej i stworzyli perspektywę porozumienia w sprawie zakazu broni chemicznych”.

Następnie prezydent przedstawił obszerną listę szczegółowych uzgodnień w sprawach bilateralnych radziecko-amerykańskich. Sumując swoje wrażenia z rozmów w Genewie Ronald Reagan mówił o „nowym realizmie”, który charakteryzował spotkanie. Wprawdzie — dodać należy — USA potrzebowały na to 6 długich lat, ale poczucie realizmu jednak przeważało, z korzyścią dla obu partnerów genewskiego spotkania i całej społeczności światowej.

Genewa nie zniwelowała różnic w wielu ważnych i najważniejszych kwestiach dzielących oba wielkie mocarstwa. Również i na to prezydent Reagan położył akcent. Ale z całą pewnością zarysowała perspektywę na przyszłość. Toteż z dozą racjonalnego

optymizmu zakłada się także w Stanach Zjednoczonych, że spotkania w autentyczny sposób przyczynią się do nasilenia i przyspieszenia szczegółowych rokowań, w tym także dotyczących redukcji zbrojeń nuklearnych.

Grzegorz WOŹNIAK

Ostatnie przygotowania

Przed startem wahadłowca

WASZYNGTON PAP. Na przyładku Canaveral trwają ostatnie przygotowania poprzedzające start wahadłowca „Atlantis” do tygodniowej wyprawy orbitalnej, w trakcie której przewidziano wyjście astronautów w otwartą przestrzeń kosmiczną w ramach wstępnej przyprawy do konstrukcji w kosmosie stacji orbitalnej.

Włochy

Protest Ambasady ZSRR

RZYM PAP. Ambasada ZSRR w Rzymie przekazała ministerstwu spraw zagranicznych Włoch notę, w której wyrażono zdecydowany protest w związku z uprowadzeniem przez amerykańskie służby wywiadowcze w sierpniu Br. na terytorium Włoch radzieckiego dyplomaty, W. Jurcenki.

Władze włoskie, do których niejednokrotnie zwracała się strona radziecka, twierdziły, że nie im wiadomo o okolicznościach zaginięcia i miejscu przebywania dyplomaty radzieckiego. Jak podkreślano w nocie, strona włoska nie może uchylać się od odpowiedzialności za to, co działo się z obywatelem ZSRR, który wjechał do Włoch z wiedziami włoskich. Zgodnie z zasadami prawa międzynarodowego władze tego kraju powinny gwarantować mu bezpieczeństwo i netykalność.

Nota wzywa do podjęcia wszystkich niezbędnych kroków w celu zapewnienia bezpieczeństwa przedstawicielom ZSRR we Włoszech.

12 mln uzależnionych

Hazard — zaburzeniem psychicznym

WASZYNGTON PAP. Nie są alko- holicami ani narkomanami tylko ofiarami hazardu, któremu podporządkowały całe życie. W 1990 r. amerykańskie stowarzyszenie psychiatryczne zaliczyło „przymusowy” hazard do zaburzeń umysłowych, zaś według danych statystycznych narodowego stowarzyszenia ds. przymusowych hazardzistów, ileżba osób całkowicie uzależnionych od tego nałogu wynosi około 12 milionów. „Przymusowi” hazardziści są poważnym problemem społecznym w Stanach Zjednoczonych, z drugiej jednak strony niezmiernie trudnym do zwalczania wobec szeroko rozpowszechnionego zwyczaju uczestniczenia w różnego rodzaju loteriach, zakładach i zalegających w grach, które cieszą się niezwykłą popularnością.

Kalejdoskop sportowy

LKS ŁÓDŹ NA CZELE „LIGI STADIONOW”
ŁÓDZKI Klub Sportowy otwiera tabelę w konkursie Liga Stadionowa oraz 13 koleżkach piłkarskiej ekstraklasy. Na stadionie ŁKS bardzo dobrze spisali się organizatorzy imprez piłkarskich, nie za wodzili kibice. W efekcie dorobek klubu jest bardzo wysoki i ŁKS wyraźnie wyprzedza inne kluby. Szczecińska Pogoń, a dokładnie jej stadion zajmuje w „lidze” — 9 miejsce.

REKORD ŚWIATA SZWAJCARSKIEJ KOLARKI

SZWAJCARKA Barbara Ganz ustanowiła w niedzielę w Zurychu kolarski rekord świata w jeździe godzinnej na torze zamkniętym przejeżdżając dystans 42,319 km. Poprzedni rekord 41,087 km należał do Olgi Sidorenko (ZSRR) i ustanowiony został 20 października 1982 r. w Moskwie.

DESZCZ W MELBOURNE

MIEŻRYNARODOWE mistrzostwa Australii w tenisie — czwarty tegoroczny turniej wielkoszlemowy — rozpoczęły się w niedzielę na kortach Kooyong w Melbourne pod znakiem deszczu. W pierwszej rundzie m. in. Shlomo Glickstein zwyciężył Stuarta Balla 6:3, 7:6, 7:6, Peter Doohan po konał Andrieja Czenokowa 6:0, 6:1, 6:2, a Todd Nelson zwyciężył Rogera Hahseda 6:4, 6:1, 6:3.

Wśród kobiet awans do drugiej rundy wywalczyła m. in. rozstawiona nr 4 Manuela Malejewa.

POLSCY ALPINIŚCI Z INFORMACJĄ

TRZYMAŁ Polski Związek Alpinizmu wyniki, że w pierwszej połowie listopada br. zaplanuje w Himalajach trzech uczestników wyprawy Klubu Wysokogórskiego z Biełska-Białej — atakującej szczyt Ganesh IV (ok. 7400 m).

5 bm. Karol Sopkeli, Bogusław Janczala i Krzysztof Przystał opuścili bazę ekspedycyjną z zamiarem wejścia na szczyt. Ok. 15 listopada leżących wyprawy Ew. Baner zawiadomiła Ministerstwo Turystyki Nepalu, że wspinacze nie powrócą. Br. na terytorium Nepalu nie zostały akcje poszukiwawcze.

Międzykontynentalna

transmisja radiowa

Za pomocą techniki cyfrowej

PRAGA PAP. Jak podaje agencja CZTK, w ubiegłą niedzielę przeprowadzono transmisję Praga i Tokio pierwszą na świecie międzykontynentalną transmisję radiową za pomocą elektronicznej techniki cyfrowej.

Japońscy radioluchacze wysłuchali bezpośrednio transmisji koncertu z Pragi, na którego program złożyły się utwory czeskich kompozytorów Bedricha Smetany, Antonína Dvořáka i Josefa Suka w wykonaniu orkiestry symfonicznej czeskosłowackiego Radia pod dyktando Mirosława Faleka.

Utwory czeskich klasyków zostały zakodowane za pomocą cyfrowego systemu elektronicznego i przekazane drogą kablową do Frankfurtu nad Menem i Monachium, a następnie przez satelitę telekomunikacyjnego — do Japonii.

Mini-radio

TOKIO PAP. Najmniejszy w świecie odbiornik radiowy zbudowała japońska firma elektrotechniczna „Matsushita Denki”. Jego grubość jest w budowanym głośnikiem wynosi zaledwie 6 milimetrów, długość — pięć i szerokość — dziesięć centymetrów. Nowe radio odbiera fale średnie i krótkie. Mikroscopijna bateria umożliwia pracę odbiornika przez 16 godzin bez dolałowywania.

Przegląd wydarzeń

◆ BIURO POLITYCZNE KC KPZR rozpatrzyło wyniki rozmów M. Gorbaczowa z R. Reaganem w Genewie i w pełni zaprobowało działalność M. Gorbaczowa na tym spotkaniu oraz osiągnięte porozumienia i wspólne oświadczenie. Podkreślono, że spotkanie w Genewie było wielkim międzynarodowym wydarzeniem politycznym. Przynajmniej ważnym rezultatem spotkania było to, że przywódcy ZSRR i USA oświadczyli we wspólnym dokumencie wojna nuklearna nie powinna być rozpięta.

◆ GRUPA robocza PZPR i zachodniolentemickiej partii socjaldemokratycznej SPD we zwała w niedzielę sygnatariuszy Aktu Końcowego KBWE, by potwierdzili w układzie zasadę rezygnacji z użycia siły zarówno jądrowej, jak i konwencjonalnej.

◆ W PONIEDZIAŁEK, po sześciotygodniowych obradach, zakończyła się w Budapeszcie Europejskie Forum Kultu-ralnej z udziałem 33 państw KBWE. Zorganizowanie tej imprezy, nie mającej precedensu, postanowiono na nadchodzącym spotkaniu KBWE, traktując ją jako istotny element ogólnoeuropejskiego dialogu na temat współpracy i bezpieczeństwa na naszym kontynencie.

(Dokończenie ze str. 1)

Jakie granice terroryzmu?

lotnisku w La Viletta. Agencje prasowe zwracają uwagę, że porwanie samolotu egipskiego przyniosło prawdopodobnie najwięcej ofiar w historii porwań samolotów cywilnych. Rodzą się też pierwsze wątpliwości na temat akcji ratunkowej, podjętej przez grupę egipskich komandosów. Akcji podjętej szybko i z determinacją, ale nie przygotowanej i nie przeprowadzonej z zachowaniem przyjętych reguł postępowania. Jako przykład podaje się fakt, iż żołnierze egipscy, szturmując pokład „Boeing-737” nie byli pewni koźsamoci i wyglądu porwoczy. Nieprzekonywująco dla niektórych brzmie też uzasadnienie szturmu samolotu. Podjęto go, ponieważ — jak stwierdził rzecznik rządu malfajskiego — „Stracono kontrolę nad sytuacją”. Z drugiej jednak strony trudno winić za katastroficzne rozmiary tej tragedii lu-

ścięciu obywateli kilkunastu krajów.

Kiedy to się skończy i czy w ogóle się skończy? Walka z hydry terroryzmu — zdaniem wielu musi stoczyć się sprawą wszystkich rządów i krajów, musi być potrak-towana jako jedno z najważniejszych zadań ludzkości. Bowiem poza granicę wyznaczoną mordem na Malcie znajduje się przerażający mrok przemocy, grozącej światu zatraceniem jakichkolwiek opcji moralnych i politycznych.

Jerzy MAZAN

Kultura tylko za pieniądze?

Bon-ton za lada, Żołnierz-nauczyciel

JEDEN Z SUPERSAMÓW, stoisko (prawie) delikatowe, godziny przedpołudniowe. Do nudzącej się i ziewającej bez skrepowania paniąki za ladą zwraca się starsza, nobliwa pani.

— JAKA jest wydajność tego kakao?
— Co??!!
— Wydajność — powtarza spokojnie klientka — czyli ile lyżeczek potrzeba na szlankę — wyjaśnia życzliwie.
— Skąd mam wiedzieć — wzruszenie ramionami.
— Tam jest napisane, może pani pozwoli w takim razie to opakowanie.
Dziewczyna bierze pojemnik, ogląda go nieufnie i konstatuje, że napisane nie po naszymu.

„Zdrowa” żywność

OD DAWNA na świecie panuje moda na tzw. zdrową żywność. Zwiększenie i maksymalizację ograniczeniem chemii i innych szkodliwych czynników. Białe i miłe miły ekstramy jeszcej dorobek w tej dziedzinie. Są to herbatniki o nazwie „Tropik” produkowane przez Skawinkie Zakłady Koncentratów Spożywczych. Pomysł ich wytworzenia powstał przy współpracy Głównego Inspektoratu Górniczego, który zamierzał wykorzystać bogate w sole mineralne wody kopalniane i jednocześnie dostarczyć górnikom



produkt o dużych wartościach odżywczych, bogaty w sole mineralne i mikroelementy. Teraz „Tropiki” dostarczane są na rynek (200 ton w ciągu kwartału). Pokrywa to całkiem aktualne na nie zapotrzebowanie. Na zdjęciu herbatniki „Tropik” bogate w mikroelementy i sole mineralne.

CAP — M. Sochor

mu. Zainteresowana prosi ją o kakao i odczytuje sobie potrzebne informacje. Odchodząc, mówi do siebie „O tempora, o mores...” Dama za ladą pyta niepewnie koleżankę:
— Czy ona powiedziała, że ja jestem tępą?

Oczywiście, starsza pani powiedziała nie to, ale w zasadzie ekspedientka dobrze ją zrozumiała. Nie można bowiem nazwać dobrym i bystrym sprzedawcą kogoś, kto nawet nie wie, czym mu przyszło handlować. Taka ekspedientka to jeszcze pół biedy, najwyżej klient się uśmiechnie z wyższością i sam towar obejrzy. Gorzej, gdy z tamtej strony lady spotykamy się z brakiem podstawowej kultury i minami zdetrzonizowanych królów. Są takie sklepy, do których chodzi się niechętnie, bo sprzedawczyni wrzeszczy na kupujących, popędza, nie doważa i w dodatku nie ma na nią mocy. Czy w domu, w szkole nikt nie nauczył jej kultury? A może szkół jest za mało?

Na sprzedawców kształci się wystarczająco wiele osób. W tym roku w pierwszych klasach zaczęło naukę około 10 tys. uczniów, a ogółem pobiera wiedzę w zasadniczych szkołach handlowych około 30 tys. uczniów — młodocianych pracowników. Przystępują oni od pierwszej klasy — równoległe z nauką — do pracy za ladą. W początkowym okresie nauki pracują dwa dni w tygodniu i otrzymują wynagrodzenie do 2500 zł miesięcznie. Gdyby jednak wszyscy, kończący naukę, utrzymali się w pracy w handlu spożywczym...

W pierwszym roku po skończeniu szkoły aż około 30 proc. pracowników odcodził z handlu spożywczego. Przede wszystkim na urlopy macierzyńskie i wychowawcze. Młode dziewczyny wyprowadzają się no i zmieniają pracę, idąc za mężami. Sporo osób przechodzi do pracy w sklepach z artykułami przemysłowymi, gdzie i godziny pracy są lepsze, i warunki pracy nieporównanie lepsze niż w handlu spożywczym. Odchodzą też sprzedawcy do przemy-

ślu, bo czasy ciężkie, z czegoś żyć trzeba, aFrednia placu w handlu z premiami, rekompensatami i godzinami nadliczbowymi nie przekracza 15 tys. Sprzedawcy są więc poszukiwani, a że w każdej chwili znajdują lepiej płatną pracę fizyczną, mogą sobie pozwolić na... niedostatek kultury i niekompetencję. Jeśli więc wyrzuci się z pracy leniwa ignorantka, za ladą nie będzie stał nikt, a że jednak ktoś stać musi...

Braki kadrowe uzupełniają często uczniowie, co w zasadzie dzieje się ze skądąś dla ich właściwego kształcenia. Uczniowie powinni przecież trafiać do placówek wzorowych, w których pracują instruktorzy praktycznej nauki zawodu, fachowcy z tytułem np. mistrza-sprzedawcy. Kiedyś bywały sklepy, w których gromadzą większą liczbę uczniów. Teraz to się skończyło, bo przy niedostatku ekspedientów wykluczonych uczniowie ich zastępują. I bywa, że nastoletnia nasłaka w miejscu pierwszej pracy wzorami bardzo dalekimi od ideału. Rotacja kadry też nie sprzyja dbałości o to, żeby sklep był miłym miejscem robienia zakupów.

Przyszli sprzedawcy uczą się wprawdzie towaroznawstwa, kultury obsługi i wielu innych rzeczy, ale spływa to po wielu jak woda. Trzeba mieć bowiem rzeczywiste duże kulturowe osobista, żeby przy praktycznej bezkarności możliwości lekcwani klienta, tego po prostu nie robić. Dziś nie jest popularne domaganie się większych zarobków dla poszczególnych grup zawodowych, ale może warto zrobić tu wyjątek i premiować za dobre wyniki handlowania, wzorową obsługę i lepsze zaopatrzenie. Tu trzeba przemówić do kieszeni.

Pewną szansę na poprawę obsługi klientów dała sklepów wzorcowe, w których można już „kupować”. Może praca w nich stanie się intratną dla „panienek za ladą” i może choć tam będziemy obsługiwani szczerze i kompetentnie. Samodzielność finansowa tych sklepów powinna sprzyjać rozróżnianiu i odnowieniu przemianowaniu tych najlepiej pracujących.

Stella SAWAJNER

Ludzie naszego miasta

Żołnierz-nauczyciel

PAN Remigiusz Rekmán urodził się w Babrowie Górniczej. Jako sześciolatek chłopiec zetknął się w Warszawie z I wojną światową.

W KILKA lat później — mieszkając z rodzicami w Moskwie — zobaczył rewolucję, chociaż niewiele z tamtych wydarzeń zachowało się w jego pamięci. Kiedy wybuchła II wojna światowa, pan Remigiusz był już żołnierzem-absolwentem Szkoły Podchorążych



Artylem w Toruniu. Po skończeniu tej szkoły w 1933 r. służył m.in. pod dowództwem takich znakomitości, jak płk Zygmunt Berling a potem płk Stefan Rowecki („Grot”). To też jest powód do dumy.

TRUDNO opisać w krótkim artykule całą drogę i wymienić wszystkie miejscowości, przez które przebiegała jego wojenna przygoda. W sierpniu 1939 roku, w czasie kampanii wrześniowej, w pamięć zatarły się już pewne szczegóły. Na początku działań wojennych porucznik R. Rekmán znalazł się w szeregach 40 Pułku Artylerii Lekkiej. Po pewnym czasie dołączył do VI Dywizji Krakowskiej gen. Mondy i razem z jej żołnierzami wziął udział w bitwie z Niemcami nad Tanwią (woj. lubelskiej). Dowodził tam baterią ze stanowiska otwartego. O por. Rekmánie napisał później T. Szumbarck-Rychter w swojej książce pt. „Artylerzysta piechurzem”. Za udział w bitwie nad Tanwią pan Remigiusz otrzymał Krzyż Wirtuti Militari. Jego nazwisko wymieniane jest w sumie w 5 książkach, co świadczy o czymś. Pisał o nim m.in. w „Polskiej Jęsi” były podkomendant, późniejszy Józef Jan Józef Szczepaniak.

KIEDY dywizji zabrakło amunicji, żywności i opatrunków, dowództwo podjęło decyzję złożenia broni. Przez obóz w Bochni, Stargard Szczeciński, Choczczno trafił R. Rekmán do obozu jenieckiego w Doblesnie w. Przebywał tam do końca wojny, ale nie było to bierne oczekiwanie na wyzwolenie; oficerowie sztabowi prowadzili tam

nie powiedział, iż tych właśnie pięciu należy szczególnie strzec... W Stoczni Szczecińskiej im. Warszawskiego wietniana jakoby pólki i nośniki do regatów wartości ponad 60 tys. zł. Okazało się jednak, iż to... nie kradzież, lecz bałagan! Półki samowolnie wzięli pracownicy i zamontowali nie na tym statku, na którym było trzeba. Do dziś nie wiadomo, na którym...

W KAŻDYM wystąpieniu do niefrasobliwych kierownictw zakładów pracy prokuratorzy określają termin usunięcia zanadto, nadto wnioskują o dyscyplinarne ukaranie winnych. W większości przypadków chodziło o skuto. Zdarza się jednak, iż szafowa firm zastawiają się rozmaitymi trudności, a bałogon jak byk tak jest. Przypomnieć warto, że takie traktowanie prokuratorów jest występek grozi karą. Pora też zastanowić się w wielu zakładach nad sprawami, które poruszają prokuratorów w swych wystąpieniach. Dobrze kradzieże powodują w sumie duże straty, za które płacimy wszyscy. Stare przysłowie powiada, że „okazja stwarza złodzieja”. Nie twórzmy więc „okazji”.

(W. Jur.) (PAP)

Za dużo bałaganu i niefrasobliwości...

OBOWIĄZKIEM prokuratorów jest nie tylko ściganie przestępstw, ale też zapobieganie im. Jedną z dróg profilaktyki są prokuratorские wystąpienia do kierownictwa zakładów pracy i instytucji w przypadku stwierdzenia różnych nieprawidłowości. Wychodzą one na jaw w trakcie śledztw prowadzonych w różnych sprawach. Niedawno Prokuratora Wojewódzka w Szczecinie udostępniła nam kilka pokażnych łeczek z takimi wystąpieniami. Przy lekturze nasuwa się jeden wniosek. Stanowczo za dużo bałaganu, lekceważenia obowiązków, niefrasobliwości w traktowaniu społecznego mienia Ota kilka przykładów.

Letem br. w Roiniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Górnicy wybuchł pożar Spółdzielni się pszcinka, straty były duże. Nie doszłyby do nich, gdyby gaśnicę byłw sprawie Niesielcy, pracownicy odpowiedzialni za stan sprzętu do gaszenia ognia no prostu zlekceważyli swe elementarne obowiązki...

W „ENERGOMONTAŻU — Zakład”, prowadzącym budowę w Nowym Czarnowie ulawiono nieprawidłowości w gospodarce materiałami. W rezultacie doszło do kradzieży.

Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Pyrzycach ma nie

Prokurator ostrzega

strzeżone place budów. Kradzieże nie są tu rzadkością. Mimo sygnałów w tej sprawie — dyrekcja firmy jakby udawała, iż nie się nie stało. Kto zapłaci za straty? Do pomieszczeń biurowych sanatorium Neuropsychiatrii Dziecięcej w Nowym Czarnowie włamał się złodziej. Klucz do kasy pancernej ze spora zawartością gotówki, spokojnie leżał w drewnianej szafce, stojącej obok. Złodziej nie musiał forsować pancernej drzwi, bo prostu kasę otworzył.

CZĘSTE są przypadki zatrudnienia na stanowiskach związanych z odpowiedzialnością materialną ludzi uprzednio karanych wyrokami sądowymi, za

przesłępstwa z chęci syci. Np. w oddziale PTHW w Swinoujściu jeden z nowych pracowników ukradł pieprz, który upłynął na czarnym rynku. W toku śledztwa okazało się, iż sprawa kradzieży był karany za podobne przestępstwa. Czy dyrekcja przedsiębiorstwa o tym nie wiedziała?

Na budowie odstojków dla cukrowni „Kluczewa” k. Slargor-

u ukradziono spór „łóś benzyny i oleju napędowego. Okazało się, iż paliwa były przechowywane w kaniskach, w podręcznym magazynku. Teren był nie strzeżony, w parkanie znajdowały się liczne dziury.

W SZCZECIŃSKIM Domu Marynarza ukradziono trzy wartościowe obrazy. Obiekt ten — co każdy może stwierdzić — strzegą przez całą dobę portierzy. Niestety, na ich oczach obrazy ukradziono. Okazało się, iż portierska straż jest do pewnego stopnia luźna. Portierki krytycznego dnia i w krótkim momencie nie było dlatego złodziej mógł obrazy wynieść. Ponadto nikt

W rocznicę „Wesela”

„Osadzanie Chochoła”

NIEDAWNO minęło 85 lat od słynnego ślubu znanego literata, Lucjana Rydła z córką gospodarza z podkrakowskich Bronowic — Jadwigą Mikolajczykówną. Obecny na tym weselu Stanisław Wyspiański już w kilka miesięcy później przejął dyrektorowi Teatru Miejskiego w Krakowie zainspirowany bronowickim wydarzeniem nasz najsyniejczy dramat narodowy — „Wesele”.

Zgodnie z jedną z najpiękniejszych krakowskich tradycji (w domu Tejmajerów (początek Rydłów) gdzie odbyło się słynne uroczyste zorganizowano 20 bna. uroczystość folklorystyczną „Osadzanie Chochoła”. Obecni byli członkowie rodziny Rydłów i Mikolajczyków, działacze kultury, naukowcy, dzieci z Bronowic. W historycznej izbie weselnej (mieści się dziś w niej muzeum Miodej Polski) koncertowała kapela „Złoty Róg”. Poinformowano również, iż dzięki wysiłkom władz miasta „Rydłowa” przy chodzącej kapitałowej remoncie, otrzychała wspaniałe dary i depozyty. Już za rok stanie się prawdziwym muzeum starów Bronowic, luminarzy Miodej Polski i bohaterów „Wesela”.

**POMORSKA DYREKCJA OKRĘGOWA
KOLEI PAŃSTWOWYCH**

uprzejmie informuje,

że w związku z pracami torowymi na stacji Słupsk w dniu 27 listopada br. przejazd podróźnych na odcinku Lębork — Słupsk niektórymi pociągami odbywać się będzie z przesiedaniem oraz w częściowo zmienionym rozkładzie jazdy.

Poc. nr 8502 relacji Szczecin Gł. (odj. 5.30) — Tczew (przyj. 12.19) kursuje do Lęborka (przyj. 9.20). Pasażerowie w Słupsku przesiadają się do autobusu odjeżdżającego do Jezierzyc Słupskich, skąd o godz. 9.37 odjeżdżają pociągiem do Lęborka, gdzie z kolei przesiadają się do pociągu odjeżdżającego z Lęborka o godz. 10.12 w obecnie obowiązującym rozkładzie jazdy do Tczewa.

Poc. nr 5821 relacji Tczew (odj. 7.35) — Szczecin Gł. (przyj. 15.44) kursuje do Lęborka (przyj. 9.45). Pasażerowie przesiadają się do przygotowanego pociągu, odjeżdżającego o godz. 10.20 do stacji Jezierzyc Słup. (przyj. 11.10) z postojami na przystankach jak dla poc. nr 5821, skąd przewiezieni zostaną do Słupska autobusem. W Słupsku pasażerowie przesiadają się do pociągu odjeżdżającego o godz. 11.30 do Szczecina Gł. (przyj. 16.30).

Postoje pociągu na wszystkich przystankach osobowych jak przy pociągu nr 5821.

Poc. nr 1131 relacji Lębork (odj. 8.20) — Słupsk (przyj. 9.17) kursuje tylko do Jezierzyc Słup. (przyj. 9.03), a poc. nr 1132 relacji Słupsk (odj. 9.40) — Lębork (przyj. 10.44) kursuje z Jezierzyc Słup. (odj. 9.51) do Lęborka. Na odcinku Jezierzyc Słup. — Słupsk podróźni zostaną przewiezieni autobusem.

Autobusy odjeżdżać będą od dworców kolejowych a pociągi w przypadku opóźnienia się ich — oczekiwać będą na stacjach.

Za utrudnienia w podróźowaniu, związane z przesiadaniem Pomorska DOKP uprzejmie przeprosza.

Szczegółowych informacji udzielać będą dyżurni ruchu oraz punkty informacyjne na stacjach.

6500-K



**WOJEWÓDZKIE
PRZEDSIĘBIORSTWO
KOMUNIKACJI
MIEJSKIEJ
w Szczecinie**

w porozumieniu

z Wydziałem Zatrudnienia i Spraw Socjalnych
Urzędu Miejskiego

zatrudni

kobiety i mężczyzn nie posiadających wyczonego zawodu w celu przyuczenia do zawodu

MOTORNICZEGO

oraz mężczyzn, którzy pragną podnieść kwalifikacje zawodowe kierowcy z kat. „C” na kat. „D”

Od kandydatów na kurs motorniczych wymagane jest:

- ukończone 20 lat życia
- pozytywne wyniki badań lekarskich i psychologicznych

Kandydaci na kurs podnoszący kwalifikacje kierowcy winni mieć:

- ukończone 21 lat życia
- uregulowany stosunek do służby wojskowej
- prawo jazdy kat. „C”
- udokumentowany roczny staż pracy na wozach o ładowności ponad 3,5 tony
- pozytywne wyniki badań lekarskich i psychologicznych.

W przypadku przerwy w zatrudnieniu ponad 3 miesiące kandydaci na ww. kurs obowiązują za przedłożenie skierowanie z Urzędu Zatrudnienia. Kandydaci na kurs kierowców, którzy porzucili pracę lub zostali zwolnieni dyscyplinarnie nie będą przyjęci.

Kursanci w czasie trwania kursu otrzymują wynagrodzenie. Uczestnicy kursu otrzymują bilety wolnej jazdy dla siebie, współmałżonka i dzieci na przejazdy środkami komunikacji miejskiej. Przedsiębiorstwo posiada stołówki, bufety, żłobek, przedszkola, przychodnię lekarską, ośrodki czystości i wypoczynku sobotnio-niedzielnego. Wszelkich informacji udziela Dział Osobowy, ul. Klonowica 5, pok. 35, tel. 744-11, wewn. 139, dojazd autobusami 53, 60, 75, tramwajami 5 i 7.

6254-K

Pracownicy poszukiwani

**SPÓŁDZIELNIA PRACY
„METALO-PORT”
w Szczecinie**

zatrudni natychmiast
następujących pracowników:

- ▲ tokarzy
- ▲ ślusarzy
- ▲ wycinaczy acetylenowo-tlenowych.

Pracownikom o wysokich kwalifikacjach zawodowych gwarantujemy bardzo dobre warunki pracy. Dla spawaczy możliwymi dopłaty do kwater prywatnych.

Zgłoszenia przyjmuje oraz udziela informacji Sekcja Kadr przy ul. Dubois 17, tel. 380-06.

6504-K

Przetarg

**MIEJSKIE
PRZEDSIĘBIORSTWO
OCZYSZCZANIA**

w Szczecinie, ul. Żołnierska 26
tel. 744-61

ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż następującego sprzętu:

- samochód Skoda, nr rej. SZA 890C, cena wywoławcza 360 000 zł.
- samochód Skoda, nr rej. SZA 826K, cena wywoławcza 360 000 zł.
- samochód Skoda, nr rej. SZA 944C, cena wywoławcza 362 500 zł.
- samochód Star 28, nr rej. SZA 778C, bez silnika i skrzyni biegów, cena wywoławcza 233 850 zł.
- samochód Star 28, nr rej. SZA 983C, bez silnika i skrzyni biegów, nadwozia, cena wywoławcza 141 570 zł.
- samochód Star 28, nr rej. SZA 920C, bez silnika i skrzyni biegów, cena wywoławcza 194 871 zł.
- samochód Star 28, nr rej. SZA 907C, bez silnika i skrzyni biegów, cena wywoławcza 194 871 zł.
- samochód Star 28, nr rej. SZA 982C, bez silnika i skrzyni biegów, cena wywoławcza 194 871 zł.
- samochód Gaz 69A, nr rej. SZA 508N (z silnikiem Multicar 4VD-8), cena wywoławcza 280 800 zł.
- ładowarka L 1A, numer inwentarzowy 1620/850, cena wywoławcza 377 110 zł.
- spychacz DT-75, numer inwentarzowy 957/580, cena wywoławcza 302 817 zł.

Przetarg odbędzie się 11.12.1985 o godz. 10 na terenie bazy przedsiębiorstwa przy ul. Żołnierskiej 26. Pojazdy można oglądać codziennie w godzinach 10—13. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie MPO najpóźniej do godziny 9, 11.12.1985

6561-K

WYROK

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie Maria Kowalska, c. Józefa, zam. Szczecin, ul. Willowa 20a/1 (za to, że w marcu i kwietniu 1982 r. w Szczecinie działając czynem ciągłym i nie posiadając wymaganego zezwolenia na prowadzenie działalności handlowej kupiła od innej osoby 98 butelek wódki Zytyniej i Wyborowej wartości 76 800 zł, wiedząc, że została nabyta w PHZ „Baltona” za bony baltonowskie, a następnie sprzedała je osobom nie ustalonym (po cenie odpowiednio wyższej od ceny nabycia) to jest czynu z art. 224 § 1 i 2 kk w zbiegu z art. 43, ust. 1 ustawy z dnia 26.10.82 r. w zw. z art. 58 kk o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, za który została skazana na karę 1 roku i 6 m-cy pozbawienia wolności oraz 100 000 zł grzywny. Jednocześnie zarządono podanie treści wyroku do publicznej wiadomości.

6497-K

**DYREKCJA
PAŃSTWOWEGO SZPITALA
KLINICZNEGO NR 1
w Szczecinie
ul. Unii Lubelskiej 1**

wraz z

Wojewódzką Komendą OHP

przyjmuje jeszcze

**dziewczęta do Dochodzącego
Hufca Pracy 40-5D zorganizowanego na bazie Szpitala Klinicznego nr 2.**

Do Hufca przyjmowane są dziewczęta w wieku 16—18 lat z niepełnym wykształceniem podstawowym (minimum 6 klas) oraz z pełnym wykształceniem podstawowym.

Hufiec będzie trwać 2 lata. W tym czasie uczestniczki Hufca będą zdobywały kwalifikacje sanitariusza szpitalnego i uzupełniały wykształcenie nie podstawowe. Wzwyżnienie bezpłatne.

Przy pełnym wymiarze czasu pracy i nauki zarobki w skali miesiąca wynoszą:

w I roku — 4 500 do 5 700 + 20 proc. premii,
w II roku — 6 400 + 20 proc. premii.

Dokumenty należy składać w Komendzie OHP Szpitala, Szczecin, al. Powstańców Wielkopolskich 72, telefon 82-24-31, wew. 381.

6562-K

SPRZEDAZ

- dam. jedności Narodowej 4514, 33567-G
- MARKERY wiązania narciarskie sprzedam, tel. 612-820 po 18, 33284-G
- OWCZARKI niemieckie rotodrowe sprzedam, Człobowa 9, Las Arkoński, 33711-G
- JAMNIKI 6-tygodniowe sortozdam, tel. 724-10, 33632-G
- BULTERIERY szcze-żeniote na championach sprzedam, tel. 455-25, 33623-G
- WYPRAWIONE skóry z nutra sprzedam. Zdrowie Osiedleńca 20, 33651-G
- NUTRIE wyprawione szafiry sprzedam. Szczecin-Dąbie, ul. B. Gierczak 41/6, 33614-G
- FUTRO z nutri — jasne, pokrowce na szkielet elektroniczny, mini kalkulator, drzwi do pokoju sprzedam, tel. 337-15-G
- BLAM karakułowy oraz kurtkę karakułową grecką sprzedam, tel. 23-03-57, 33537-G
- BLAM karakułowy jasny sprzedam, 824-10, 33721-G
- KOZUCH męski długi nowy rozmiar 50 sprzedam, tel. 82-26-83, 33388-G
- KOZUCH damski sprzedam, tel. 613-208, 33391-G

KUPNO

- POLONEZA (1982—83) kupie, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 34110, 33559-G
- LÓDOWKĘ — zamrażarkę nową kupie, tel. 437-18, 33515-G
- STÓL okrągły kupie, tel. 82-31-51 do 15, 33707-G
- LYZYW figurowe rozmiar 24,5 kupie, tel. 773-82, 33559-G
- PORADNIK radioamatora kupie, tel. 709-47, 33532-G
- TEKSAS kupie, tel. 523-945, 33093-G

LOKALE

- POSZUKUJE samodzielnego mieszkania na okres dwóch lat, tel. 22-72-95, 33893-G
- STUDENCI poszukują samodzielnego pokoju lub kawalerki. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 30321.

ZGUBY

- 29 BM. zgubiono portmonek z pieniędzmi, kartkami żywnościowymi i dokumentami na nazwisko Elżbieta Oslebia, uczyłowiec znalazł ce proszę o zwrot za nagrodą, tel. 82-46-72, 34023-G
- LANCUSZEK i wisior z kamką złotą sprzedam, tel. 446-04, 33662-G
- NARTY „Rossignol” i wiązania „Salomon” sprzedam, ul. Juranda 11, 33625-G
- BUTY narciarskie Cobby Nr 27 1/2 sprze-

NAUKA

ANGIELSKI, 702-92. 34025-G
STUDENTKA - matematyka, 82-19-04. 33654-G

PRACA

ZAKŁAD stolarski - Brzeziński zatrudni stolarza, tel. 22-65-36. 34098-G
POTRZEBNA, przychodząca do domu, opiekunka do małego dziecka, ul. Konopnickiej 2/3, tel. 730-23. 33463-G
PODEJMĘ prace chłapacką, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 33710.

NIERUCHOMOŚCI

DOM jednorodzinny z wygodami i budynek nadający się na warsztat, rzemieślniczy sprzedam, Ksawerów k. Łodzi, ul. Zaczęte 2, tel. 15-83-12. 33416-G
DOM 5 pokoi, ogród Pogodno zamienie na mieszkanie 4-pokojowe. Wiadomości: tel. 367-97. 33538-G
PŁOCK - sprzedam dom z wolnym mieszkaniem (80 m kw.) i z ogrodnikiem lub mieszkanie. Ryszard Giergierzki 89-400 Płock, ul. Północna 30/45. 33540-G
DOMEK segment ze sklepem i ogródkiem w Belchatowie zamienie na podobny w Szczecinie lub okolicy, względnie inne propozycje. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 33610.
BUDOWIĘ domu jednorodzinnego w Mierzynie, materyały, działka o pow. 720 m kw. zamienie na mieszkanie 4-pokojowe własnościowe (pożądany garaż, telefon), tel. 707-87. 33642-G
DOM, zabudowania gospodarcze, 0,5 ha ziemi sprzedam. Dyrończak 37 (w kierunku Trzebieży). 33650-G
POL domu sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 33624.
ZAMINIĘ gospodarstwo rolne 5 ha z zabudowaniami woj. ostroleckie na mieszkanie własnościowe w Szczecinie. Ostrow Marwicka tel. 21-38. 33599-G

MATRYMONIALNE

PANNA lat 23, wykształcenie wyższe, przy stolna, miłej prezencji, pozna kawalera do lat 30 przystojnego z wykształceniem wyższym lub średnim bez nakłógów. Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 33713.
KULTURALNA pani lat 36 pozna odpowiedniego pana. Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 33691.
SAMOTNY pozna pania do lat 37. Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 33596.
PANI, lat 55, niezależna materialnie pozna pana do lat 65 z mieszkaniem. Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 33594.

ROZNE

CYKLINOWANIE, Hadrian, 748-40. 34114-G
USLUGI „Kiero” Skotnicki, ul. Riekiwiec 14 przed Traugutta. 34068-G
TAPETOWANIE, Balcerak tel. grzeźniczo 50-719-73. 33983-G
ODSTAPIE Kwiaciarnia. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 34063.
WYPOZYCZE bilard oraz gry TV. tel. 89-581. 34093-G

PSS „SPOLEM”

zaprasza do

solarium

Opalanie twarzy i dekoltu oraz całego ciała najnowszymi lampami.

Osiedle Słoneczne, ul. Rydla 93 (obok kawiarni „Promyk”) 34111-G

ANTENY, instaluje, Kiziewicz, 330-57. 27903-G
TELEFONY, gniazdzka instaluje, Golliszewski, 774-65. 32189-G
TIENAPRAWA, Misikiewicz, 527-680. 26583-G

KOLOR, Jowisz, Radek, 22-77-93. 28946-G
TELENAPRAWA, Czerwik, 809-04. 30579-G
TELENAPRAWY, przedstawianie bezusumow, Martyniuk, 88-474. 31287-G

TELENAPRAWY, Splotker, 613-654. 32069-G
COLOR (telenaprawy), Uznanski, 22-85-97. 32405-G

NAPRAWA lodówek sprężarkowych, Kaczor, 738-50. 27752-G
PRAKTI NRD, Inne: Nowak, 52-32-66 po 16. 32087-G
PRAKTI, programatorzy, Rutkowski, 52-46-56. 32127-G

PRAKTE zamienie na zamrażarkę, 523-990. 33692-G

ZAMINIĘ nierdzewny używany zlewniowyak dt. 2 m na mniejszy, tel. 791-005. 33613-G
CYKLINOWANIE, Penkalla, 708-53 (15-19). 31720-G

CYKLINOWANIE, Sykala, 469-17. 32462-G
ALARMY zamki, Cieles, 527-494. 32321-G
ALARMY zamki, uslugi elektryczne, Kozłowski, 619-021. 32163-G
TAPETOWANIE, malowanie, Wojciech, Przelkwa, tel. 22-70-54. 30438-G

TAPETOWANIE, Spolem, 22-88-07. 33132-G

PRZEPROWADZKI, Kozłowski, 619-021. 25558-G

OCEIPLANIE, wyciszanie drzwi, Książkiewicz, 230-860. 30112-G
CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin Dżalne 52-30-08. 32306-G

SRZEPEP Meblowy 24 Broje, Batalionów Chłopskich 39 A, zaprasza. 29288-G

DZIZY wybrs mebli poleca Sklep, ul. Malinowa 18. 29184-G

SZYLDY, reklama, Edward Jaskiewicz, Police, ul. Mieszka 1 3. 33396-G

PANOM, którzy 23go kowali się mna w czasie zaslubnicia w dniu 7 listopada br. o godz. 15.20 na ul. Krzywoustego składam podziękowanie. Mastalcer, 33498-G

W STARGARDZIE zaginal pies „Irys” biały, czarny labki. Za odprawienie nagroda. Wia domosc: Stargard, tel. 77-14-15. 33439-G
POZUKUJE garaż w okolicy ryneczku Pogodno, ulic Libelta, Czorszyńskiej, tel. 783. 33500-G
POZUKUJE pomieszczenia na cicha produk cje ziemniaczka. tel. 895-89. 33388-G

SPRZEDAŻ

FUTRO z nutrii, kurtkę z lisow sprzedam, tel. 22-91-83 po 17. 34124-G

BOAZERIE, radiomagnifonofony Sanyo tanio sprzedam, tel. 713-66. 33990-G

BOAZERIE ssonową sprzedam, tel. 176-331. 34042-G

AGREGAT prądotworczy benzynowy sprzedam, tel. 610-184. 34028-G

ULODZIARKO-zamrażarkę szwedzka sprzedam Swiatowida 84/3 a. 34054-G

DUZEGO Fiata sprzedam, tel. 527-589. 34027-G

FSO 1500 fabrycznie nowy sprzedam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 34011.

FIATA 131 p sprzedam, tel. 223-743. 34027-G

NADWOZIE Fiata 125 p sprzedam, tel. 704-83. 34095-G

GARAZ blaszany sprzedam, tel. 473-23. 34045-G

GARAZ murywany w pobliżu Domu Marynarskiego sprzedam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 34033.

SEGMENT młodzieżowy telefon sprzedam, 23-11-59. 34075-G

SEGMENT „Jarcocin”, Syronek R sprzedam, tel. 42-71-73. 34061-G

SIMCE 1300 oraz Jawe 250 z czesłami sprzedam. Mazurska 4/1. 33511-G

SAMOCOD Warszawa sprzedam, tel. 71-719. 33512-G

WARTBURGA 312 i ko 2-uch męski sprzedam, tel. 82-83-32. 33533-G

FIATA 126 p sprzedam. Powazne oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 33533.

FIATA 128 p (rok prod. 1981) sprzedam, tel. 89-421, godz. 7-15. 33575-G

SYRENE sprzedam tanio, tel. 52-00-10. 33626-G

ZUKA tanio sprzedam, tel. 822-000. 33638-G

ROZCZNEGO Fiata 126 p sprzedam lub zamienie na Poloneza, tel. 342-74. 33643-G

NSU - 1200 C tanio sprzedam Goienów al. Róż 19/6. 33653-G

POLONEZA sprzedam. Pelczyce, ul. Ogrodowa 3. 33708-G

KAROSERIE Poloneza po regeneracji sprzedam, dzwonić tel. 619-188 po 16. 33505-G

OPONY 165 SR nowe 2 szt. sprzedam, tel. 220-219. 33690-G

PRZYCEPE bagażowa sprzedam, tel. 613-772. 33455-G

SKRZYNIĘ blegów, szy by, różne czesci K-70 oraz szasie trzydrzwiowa z nadstawką jasną do przedpokoiu sprzedam. Koski Napierkiego 79/19 osiedle Słonecne. 33383-G

NADWOZIE 5-letnie do Lady S sprzedam, tel. 79-26-47 (19-22). 33356-G

TAKSOMETR Poltax 2, skory z rudych lisow, kurki nowe z rudych lisow z 2 piżmami, sprzedam, tel. 175-124. 33357-G

WYCIAG budowlany, grys, kable, zbiorniki duzy okno, hydrofor rury. Praktyce obraczkę sprzedam, 612-763. 33473-G

OBRABIARKE do drewna wieloczynnościowa i wiertarkę Bosch sprzedam. Gryfino 29-01. 33635-G

MASZYNE dziewiarska dwuplytowa „Veritas” sprzedam, os. Słoneczne, ul. Rydla 43/26. 33581-G

PRZEMYSLOWA maszynę dziewiarską dwuplytowa sprzedam, Międzyzdroje, tel. 59-515. 33534-G

MASZYNE do pisania walizkowa prod. RFN telefon 523-674. 33576-G

MASZYNE do pisania ssonową sprzedam, tel. 334-172. 33581-G

PIEC „Camino” sprzedam, tel. 77-892. 33674-G

PIECE elektryczne akumulacyjne sprzedam tel. 736-23. 33446-G

PIEC pokojowy na ropę (RFN) sprzedam, tel. 362-78. 33399-G

UZYWANE szafki kuchenne oraz farby Chemosil sprzedam, 22-17-82. 33887-G

SZAFE jasna, trzydrzwiowa sprzedam, ul. Napierkiego 80/24 (os. Słoneczne). 33611-G

SEGMENT z szafą jasną sprzedam, tel. 527-000, ul. Szafera 16/48. 33606-G

KANAPO-tapezan „Ine” sprzedam, ul. Szymonowskiego 15 „B”/5. 33465-G

POLKOTAPCANZ nowy, telewizor czarnobialy i lodowice - używane sprzedam, tel. 740-50. 33492-G

PUSTAKI sprzedam, telefon 342-23 po 16. 32340-G

NOWA lodowke oraz zamrażarkę sprzedam, 82-13-04. 33389-G

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 22 listopada 1985 roku zmarła nasza kochana Mama, Teściowa, Babcia

sp.

Stanisława Klata

Pogrzeb odbędzie się 27 listopada o godz. 13 na Cmentarzu Centralnym.

Pograżona w smutku

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 21 listopada 1985 roku zmarła nasza kochana Matka, Teściowa i Babcia

Mokryna Strocka

Pogrzeb odbędzie się 27 listopada o godz. 12.30 na Cmentarzu Centralnym.

RODZINA

Koledze

JOZEFOWI TWORUS

wyrazy szczerego wspolczucia z powodu smierci

Matki

skladaja:

Okręgowy Dyrekcja CPN, NSZZ oraz współpracownicy z ZGPN-5 w Szczecinie.

Kol.

ZDZISLAWIE LISOWSKIEJ

wyrazy szczerego wspolczucia z powodu smierci

Meza

skladaja

kolezanki i koledy ze Szkoły Podstawowej nr 46 w Szczecinie.

Kolezance

BARBARZE REMELSKIEJ

wyrazy szczerego wspolczucia z powodu smierci

Oja

skladaja

dyrekcja i pracownicy Teatru Polskiego w Szczecinie.

Kol.

IRENIE J/ SKOLSKIEJ

wyrazy serdecznego wspolczucia z powodu smierci

Meza

skladaja

kolezanki i koledy z Archiwum Państwowego w Szczecinie.

Koledze

RYSZARDOWI KLACIE

wyrazy glębokiego wspolczucia z powodu smierci

Matki

skladaja

zarząd i członkowie Ogniska TKKF „Orkan” w Szczecinie.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarł kolega

Roman Poczobutt

były przewodniczący Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Szczecinie.

Odznaczony wieloma honorowymi odznakami stowarzyszeniowymi i resortowymi.

Wyrazy wspolczucia Rodzinie

skladaja

kolezanki i koledy ze Stowarzyszenia Geodetów Polskich.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 22 listopada 1985 r. zmarł

sp.

Roman Poczobutt

Wyprowadzenie zwłok nastąpi 27 listopada o godz. 12 z kaplicy na Cmentarzu Centralnym.

Pograżona w żalobie

RODZINA

Kolezance

JADWIDZE KACZMARCZYK

wyrazy szczerego wspolczucia z powodu smierci

Meza

skladaja

kierownictwo i pracownicy SM „Śródmieście” w Szczecinie.

Kol.

ELZBIECIE KUBIAK I MALGORZACIE KROKOWSKIEJ

serdeczne wyrazy wspolczucia z powodu smierci

Matki

skladaja

kolezanki i koledy z Polskiego Związku Motorowego w Szczecinie.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 20 listopada 1985 r. zmarł nasz długoletni pracownik

Stawomir Lewandowski

Wyrazy szczerego wspolczucia Rodzinie Zmarłego

skladaja

dyrekcja i pracownicy Przedsiębiorstwa Transportowo-Sprzętowego Budownictwa Komunalnego w Szczecinie.

18 listopada 1985 roku po długiej i ciężkiej chorobie przeżywszy lat 11 zmarł nasz najukochańszy jedyny Syneczek

sp.

Karolek Bartkowski

o czym zawiadamiają zrozpaczeni

RODZICE, SIOSTRY Z MEZAMI

Jak otrzymać szybciej mieszkanie?

Skracając kolejkę

W POTĘŻNEJ HALI FABRYKI domów „Gryfbet” pracują samotnie czterech ludzie. Za pomocą specjalnych kluczy skręcają stalowe klaki wykonane zbrojonych prętów. Elementy te po zalopieniu w betonie stanowią będą zasadnicze wzmocnienie dla „wielkiej płyty”. Jest godzina 17, skończyła pracę o 22...

CZESŁAWA Zieniewicz, Zdzisława Dzierżęcka, Tadeusza Joniaka i Jacka Suchackiego odwiedziłem, gdy tylko dowiedziałem się, że eksperyment wprowadzający przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Dab” już ruszył. Pomysł to sprawozdany dawno w innych wydawnictwach. Otóż budowlani tradycyjnie skargą się na brak rąk do pracy. Tym też m. in. tłumaczą wydłużającą się kolejkę po mieszkaniu spółdziel-

cz. Stąd nasuwa się jeden podstawowy wniosek: jeśli by pomóc robotnikom, to na swoje „M” będziemy czekać krócej...
PIERWSZA odważna firma okazała się Szczecińskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego nr 2. Odważyła się, ponieważ należało się liczyć z tym, że ludzie przystąpią przez spółdzielnię stawianie domów, mogą znać najlepiej z filmów i telewizji. I tak było zresztą w praktyce. Do SM „Dab” napłynęło 85 podań od spółdzielców zainteresowanych przy spienieniu przydziału mieszkania poprzez udział własnej pracy. Po weryfikacji przez zarząd i otrzymaniu polecenia (brano pod uwagę staż członkowski i warunki mieszkaniowe zainteresowanych) na listę zostało wpisanych 68 nazwisk. Są to ludzie oczekujący w spółdzielnieli od 1974, 1975 roku.

W tym celu utworzono grupę fachowców C04 jednak z tego, jeśli jak poinformował nas Wiesław Jurkowski, z-ca dyrektora d.a. eksploatacji — niektórzy mieszkańcy systematycznie dewastują i niszczą nowo zasiedloną osiedle. Dochodzi nawet do oczywistych faktów kradzieży narzędzi róż. piennych. Nie pomagają żadne apele do mieszkańców, ani nawet specjalne plakaty odgradzające krowy od spawaczych nielic. Tymczasem wartość uszkodzeń sobie fakt, iż te sęki wandalizmu i kradzieży obciążają nie kogo innego lecz właśnie członków spółdzielni, czyli wszystkich mieszkańców. Tytuł w 1 półroczu, według wstępnego szacunku, zniszczone krzewy i kwiaty na polickich osiedlach o wartości przeszło 200 tysięcy złotych. Może ta liczba, wpływająca przecież na koszt eksploatacji budynków mieszkaniowych, uświadomiłoby społeczeństwu konieczność reagowania na porządkowanie wandalii. (wab)

Reprezentują rozmaite zawody. Sporo tu kierowców, trafiają się elektrycy, jest nawet mechanik maszyn biurowych. Zobowiązali się na piśmie spełnić prace wznioły 100 godzin do odpracowania na stanowiskach wskazanych przez budowlanych — to cena, która zapłacić mogą chyba tylko najbardziej wytrwali i zdeterminowani.

Powstała Rada Osiedlowa PRON

Osiedle Książąt Pomorskich będzie zagospodarowane

W UR. tygodniu odbyło się na osiedlu Książąt Pomorskich zebranie założycielskie Rady Osiedlowej PRON.

ZIMA w tym roku zaczęła się wcześniej...
Foto: Z. Jodkowski

Prawie pół miliona rocznie „Cena” wandalizmu

W TRAKCIE jego trwania wybrany został 21-osobowy zarząd, na czele którego stanął Marian Korpisza, a jego zastępcami zostali Krzysztof Kowalik i Stanisław Bojarski. Sekretarzem została wybrana

Wielawa Trawińska. Powołano 5 sekcji problemowych, które będą zajmowały się wieloma sprawami utrudniającymi życie mieszkańcom osiedla.

W TRAKCIE zebrania padło szereg krytycznych głosów mieszkańców skarżących się na brak składowisk, wiatraków, a wiele chodników, zniszczone nawierzchnie jezdni. Brakuje na osiedlu parkingów dla samochodów, a wiele bloków jest słabo ogrzewanych (m. in. przy ul. Tarczewej, Sosnowej i Łuczniczki).

Obecny na tym spotkaniu prezes SM „Wspólny Dom” Jan Parafiniuk zgodził się z wieloma zarzutami mieszkańców i w udzielonej nam wypowiedzi stwierdził: „Osiedle Książąt Pomorskich w zamysłach projektantów miało być zamknięte dla ruchu samochodów, ale życie zwróciło się na plany, bowiem nie wybudowano ani parkingów osiedlowych, ani chodników dla pieszych. Trzeba będzie teraz rozwiązać tę sprawę, gdyż zakończono już budowę bloków mieszkalnych i przystąpiono do budowy tzw. małej architektury. Dobiają końca budowa pawilonu handlowo-usługowego, który powinien niebawem rozpocząć działalność. Kolejne pilnowy powinny być oddane do użytku w przyszłości. Problemów do rozwiązania jest na tym osiedlu bardzo wiele i mam nadzieję, że wspólnie z PRON i komitetem osiedlowym udam się do zarządców k. zadawania wszystkich mieszkańców.” (MK)

Uroczystość nadania imion

CEREMONIA nadawania imion w USC najpopularniejszy obywatel naszego miasta weszła już na state do szeregów tradycji. Niemniej jednak w wielu przypadkach nadanie imion jest uroczystością charakterystyczną. Tak było również ostatnio. Kiedy to w sali Słubow USC w Zamku Książąt Pomorskich przybyli goście budowlany udział w nadawaniu imion 3-letniemu Piotrowi i jego młodszym o 2 lata siostrzyczce Małgosi. Nadawanie imion odbyło się w sali, w której Księżniczka Małgosi i jej siostrzyczka Małgosi. Nadawanie imion odbyło się w sali, w której Księżniczka Małgosi i jej siostrzyczka Małgosi.

Ceremonie zakończyło złożenie uroczystego ślubowania przez rodziców i opiekunów dzieci. Potem było wiele kwiatów i gratulacji. Za udział w nadawaniu imion dziękował kierownik II Komisariatu RUSW, p. Czesław Baj.

Dziś w mieszkaniach będzie zimno

Awaria sieci ciepłowniczej

JAK poinformowano nas dzisiaj w dystrykcie WPEC w związku z awarią zasilania w sieć ciepłowniczą przy ul. Mazowieckiej została wyznaczona dostawa ciepła. Wzrostła temperatura w sieci ciepłowniczej „Szczecin” od dziś do jutra rana nie będą ogrzewane. Dotyczy to Śródmieścia, Starego Miasta, Niebuszewa, osiedli: Książąt Pomorskich, Zakole i Szopena. (wab)

Budowlani zapraszają

„Babluroja” (również „andrzejkowa”)

DOM KULTURY Budowlanych zaprasza na koncert „Babluroja” — na cykl Estrada Debiutu — „BABLUROJA” (ballada, blues, rock, jazz). W wieczór „andrzejkowy” (sobota 30 bm) można przesiadać chętni kwalifikacyjni, które rozpoczyna się o godz. 18. będzie można zobaczyć i usłyszeć (godz. 21) spektakl studenckiego teatru „Fen 1984” pt. „zaRASTAC” i warszawski zespół reggae „Niepodległość krótkatów”. W kulturach — wroś- b i Cyzykani.

W niedziele 1 grudnia o godz. 17 odbędzie się koncert finałowy z udziałem mgr. zakwalifikowanych przez jury. Jury przysłała nagrodę główną „Babluroja”, a publiczność — jak zwyczaj — wybierze osobę ulubieńca (w. u.)

Znaleziono

W REDAKCJI „Kuriera” w pokoju nr 68 odebrano można znaleźć dokumenty Jerzego Urbanińskiego i Roberta Dwulakta.

19 BM, przybłąkał się czarny oudeł (z numerkiem 9671) Wiadomość tel. 613-299 po godz. 16.

PRZYBLAKAŁA się szuka rasy doberman. Pies bardzo tęskni za swoim panem. Wiadomość tel. 233-402, względnie pod adresem: ul. Krasińskiego 9/10.

PRZYBLAKAŁA się szuka rasy doberman. Pies bardzo tęskni za swoim panem. Wiadomość tel. 233-402, względnie pod adresem: ul. Krasińskiego 9/10.

Kronika wypadków

WCZORAJ o godz. 15.40 na skrzyżowaniu ulic Orlar Oświecimea i Odzieżowej „Polonez” nr SZH 9137 kierowany przez Waldemara K. jadąc od strony centrum potrącił 55-letniego Tadeusza K. Pieszy doznał obrażeń ciała i został przewieziony do szpitala na Gołębini.

BRAK należytej ostrożności i nie dostawienie prędkości do warunków jazdy były przyczyną wypadku, który miał miejsce na drodze między Nowogardem a Kikorka. Motocyklista WSK nr SZW 2471 kierowany przez Antoniego M. najechał na tył „Wolgi” nr SZD 7253 należącej do Marka Sz. Motocyklista doznał obrażeń ciała i został przewieziony do szpitala. (wgl)

PRACUJEMY w „Gryfbecie”

od 5 listopada codziennie wycieraliśmy — stwierdziliśmy — pierwsze dni przyjeżdżaliśmy po swojej normalnej pracy, zupełnie „na luzie”. Teraz zmechanizujmy sobie „nać”. Do „Gryfbetu” jest daleko. Gdy człowiek wyjdzie o 5 rano z domu, to wraca nie wcześniej jak na 23...

TE 700 GODZIN to będzie straszna harówka. Ale musimy wytrzymać, bo jakie mamy inne wyjście? Hier nie czekać, aż spółdzielnia przyjdzie nam za kilka lat mieszkania? Czy będzie nas zastępować ktoś z rodziny? Chyba nie. Liczymy się z tym, że urlopy też trzeba będzie poświęcić. W rezultacie z pewnością opłaci się to naszym bliskim.

Perspektywy dla społecznych kolejkowiczów są dość smutne. Wynika to z faktu, że patrząc na kolejki członków roczniki rejestrowane w kolejkę po mieszkanie — widać demograficznego jeszcze nie rozkładaliśmy.

DOBRE się więc chyba stało, że „Dab” wraz z SPBO-2 zdecydowały się na opisany eksperyment. Choć akcja dopiero się zaczęła, już wiadomo że spółdzielcy wcale nie muszą pracować bezpośrednio przy stawianiu domów. Wystarczy że ostatnie 100 godzin spędzą przy wykonywaniu własnego już mieszkania.

Pomalować stolarkę okienną i drzwiową oraz biżuterię lampy w kuchni! biżuterię potrafi przecież prawie każdy. Budownictwo natomiast potrzebuje ludzi na przeróżne czynności. Stracił kolejkowiczów? spotkaliśmy właśnie przy remoncie sprzętu budowlanego, przy instalowaniu urządzeń elektrycznych.

EFEKTEM tych wszystkich zabiegów ma być oddanie do użytku na osiedlu Bukowym

W akcji „Studia Bałtyk” i „Kuriera”

PRZEZ DWA miesiące — od końca sierpnia do końca października br. — prowadzone były co tydzień w godzinach rannych telefoniczne dyżury szefów przedsiębiorstw komunalnych oraz kierowników wydziałów w Urzędzie Miejskim w sprawach dotyczących funkcjonowania organizmu miejskiego. W tym samym czasie dyżurował także wiceprezydent Szczecina Ludwik Reszka, inicjator i szef całej akcji. Jak zapewne Czytelnicy pamiętają, naszą redakcją oraz radiowe „Studio Bałtyk” objęły patronat nad tym przedsięwzięciem i na bieżąco relacjonowały efekty.

DZIS zatem — podsumowanie. Oczelmem przyjęto 116 interwencji od mieszkańców „Szczecina”. Celem rozmów było przede wszystkim ustalenie, ponieważ — mimo zaob- — na ogół nikt z zaintereso-

Plon telefonicznych dyżurów szefów gospodarki komunalnej

wanych akcją nie znalazł prostej i szerszym znaczeniu, takich dyktando-wych planów dotyczących przyszłości Szczecina; skłoniło się na drobnych dodatkowych sprawach, które codziennie trzeba też powieszyć, iż rzadko telefonowano do dyrektorów przed-

WIEKSZOŚĆ interwencji (53) dotyczyła remontów budynków

wórek, konserwacji zieleni, za-targów sąsiedzkich itp.
ZADNA ze spraw zgłoszonych przez mieszkańców nie została oddana ad acta. Wszystkim zgłaszającym interwencje udzielono odpowiedzi na piśmie, gdzie podano termin, sposób załatwienia i nazwę jednostki za to odpowiedzialnej. Oczywiście, że tam gdzie chodziło o kapitalny remont budynku trzeba się liczyć z realiami i terminem prac dopasować do możliwości MPGM czy KPRB. W tych też przy-

w ogóle gospodarki mieszkaniowej, 14 — gospodarki wodno-ściekowej i uźbrojenia ulic, 21 skarg miało charakter sanitar-po-rynkowy, 9 dotyczyło usprawnienia komunikacji i oświetlenia ulic, pozostałe związane były z zagospodarowaniem terenów ogólnodostępnych, różnych placówek i pod-

podkach, ostateczne załatwienie sora wy może przeciągnąć się do 3-4 lat.
Od ręki natomiast załatwiono drobne interwencje, takie jak: za-łożenie poręczki w przejściu podziemnym dla pieszych, usunięcie zeschłych drzew z ul. Arkon-skiej w placu przy Złotym na ul. Potulickiej, naprawa nawierzchni przy ul. H. Bobołowskiego, wymiana wyładowczych przy ul. Złotym na ul. Potulickiej, komunikacji (chodnik o „białkę”) do potrzeb pracownic „Dany” wychodzących z zakładu przy ul. Jazielowej i z II zmian. Były nawet i takie przypadki, że oświeć starszej osobie umożliwiono kupno ciepłego zaszawo.

INA ZAKONCZENIE — ogólniejsza refleksja. To fakt, iż zgłaszano sprawy drobne, wiele z nich można było załatwić natychmiast. Samo zatem nasuwa się pytanie, dlaczego w porę ich nie załatwiono, dlaczego dopiero ta akcja okazała się potrzebna. Przecież gdyby na co dzień petenci byli zyczliwiej i uważniej wysłuchiwani, nie trzeba by prezydentowi miasta zwracać się do zarządy datury w chodniku. (mg)